sta Bica). 

Recens nuntiatum est Petrum Iosephum Fan Xuejan, episcopum Paotimensem, 
mense Aprili a. 1992 de vita decessisse. 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 
COMMENTARIUM OFFICIALE 

Directio: Palazzo Apostolico - Città del Vaticano - Administratio: Libreria Editrice Vaticana 

ACTA IOANNIS PAULI PP. II 

S A C R A C O N S I S T O R I A 

CONSISTORIUM ORDINARIUM PUBLICUM 

Feria tertia, die xxvm mensis Aprilis, anno MCMXCII, mane, in consueta 
Aula Palatii Apostolici Vaticani, fuit Consistorium ordinarium publicum, 
cuius acta ex ordine referuntur: 

I - INTRODUCTIO 

Summus Pontifex, stans, signavit se signo crucis et cantavit versum 
Deus in adiutorium, ad horam Sextam inchoandam, adstantibus Patribus 
Cardinalibus, sacris Praesulibus, Abbatibus nullius et Romanae Curiae Prae
latis quibus intimari solet, deinde dixit: 

Huc convenimus, Venerabiles Fratres, ad consilia conferen
da de rebus haud parvi momenti pro Ecclesiae vita: de oppor
tunitate enim disseremus beatis Claudio de la Colombière et 
Ezechieli Moreno y Díaz Sanctorum caelitum honores decer
nendi eosque universae Ecclesiae venerationi proponendi. In 
primis vero Domini laudes psallendo narremus; eius verbum 
fidenter audiamus, enixas effundamus preces ut ille sua gratia 

32 - A. A. S.. 
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mentes nostras illuminet nobisque aperiat quod sibi gratum 
sit, quid ad incrementum Ecclesiae proficiat. 

n - PERORATTO DE CANONIZATIONUM CAUSIS 

Post psalmodiam et lectionem brevem horae mediae Rev.mus D. Ange
lus card. Felici, Diaconus Ss. Blasii et Caroli ad Catinarios, Congregationis 
de Causis Sanctorum Praefectus, brevem excursum habuit sive de Beato
rum vita, sive de Causarum processu apud eandem Congregationem habito. 

Relatione expleta, Ss.mus ad cardinales, praesules et ordinarios allocu
tionem ad vota pro canonizatione exquirenda sic habuit: 

Cum apud Congregationem de Causis Sanctorum, ut a Fra
tre nostro Angelo cardinali Felici accepimus, omnia quae opus 
sunt ut beatus Claudius de la Colombière et beatus Ezechiel 
Moreno y Díaz in Sanctorum numerum censeantur feliciter 
sint expleta, videturne vobis, Venerabiles Fratres, attentis 
praesertim nostrorum temporum adiunctis, ipsos Beatos Clau-
dium de la Colombière et Ezechielem Moreno y Díaz tamquam 
vitae christianae et sanctitatis exemplares universae Ecclesiae 
proponendos esse? 

Tunc, omnes, servato ordine, sententiam aperuerunt. Exceptis congre
gatorum patrum suffragiis, Summus Pontifex, sequenti formula dies cano
nizationis indixit: 

Gaudeo et laetor, Venerabiles Fratres, quod existimastis to
tius Ecclesiae venerationi esse proponendos beatum Claudium 
de la Colombière et beatum Ezechielem Moreno y Díaz quo
rum sanctitatem Congregatio de Causis Sanctorum gravibus 
argumentis iam comprobavit. Itaque, auctoritate Dei Omnipo
tentis, Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, decernimus ut 
beatus Claudius de la Colombière die trigesima prima mensis 
Maii huius anni et beatus Ezechiel Moreno y Díaz die statuen
do in Sanctorum albo referantur. 
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IH - SUMMI PONTIFICIS ALLOCUTIO 

Paschales iam inter consolationes aliud Nobis hodie praebe
tur animi solacium mentique Nostrae additur aliud gaudium, 
ex hoc videlicet sollemni ritu quo de duobus constituitur Cae-
litibus Beatis inter Sanctos Ecclesiae Dei adnumerandis. Resu
scitati enim Redemptoris testimonium ac perenne ipsius Evan
gelium per saeculorum decursum novos usque excitat viros et 
mulieres praestantes, a quibus non solum nuntius Iesu Naza
reni salutifer penitus percipitur in actumque cotidianum plane 
deducitur sed exemplum quoque vitae ac morum Domini ita 
suscipitur et vivendi norma redditur ut Ecclesia Mater eosdem 
non dubitet per publicam suam celebrationem universae eccle
siali communitati velut specimen ostentare fidei vivae solidae-
que actionis christianae. 

Vester praeterea hic consessus consensusque hodie valde 
Nos exhilarat, cum constet pluribus sane indiciis: quo animi 
studio et qua officiorum vestrorum conscientia cupiatis gra
viora haec Ecclesiae pertractare negotia, quae nempe in extre
mis nostris sententiis ac iudiciis versantur de religiosorum duo
rum sodalium canonizatione, quorum Processus canonici ad
huc peracti monent, quin immo persuadent omnino, ut ad al
tissimum provehantur quam primum altarium honorem. Alter 
ad Societatem Iesu vivens pertinuit Claudius de la Colombiè
re, alter vero ad Ordinem Recollectorum Sancti Augustini Eze
chiel Moreno y Díaz episcopus dein Pastopolitanus in Colum
bia. Eorum cum pridem summarium operum vitae virtutum 
recepissetis, iam sententias rogati libere riteque respondistis de 
illorum dignitate reique ipsius opportunitate. 

Preces itaque liturgicae hodie Nostrae ac postrema Oratio 
pro Ecclesia eo nimirum spectant ut deliberationes hae no
strae caelitus plurimum prosperentur utque tanta Ecclesiae 
Matris prudentia hac in re salubres sanctitatis fructus pariat 
inter christifideles totius orbis, qui utrumque hunc intercesso-
rem novum coram Deo pariterque spectatum Iesu Christi imi-
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tatorem deprecantes etiam nostris temporibus discant sapien
ter et constanter maiores inter difficultates exsequi memorabi-
lia illa praecepta Christi passuri et resurrecturi: « Mandatum 
novum do vobis, ut diligatis invicem, sicut dilexi vos» (Io 13, 
34). « ...Exemplum enim dedi vobis ut, quemadmodum ego fe
ci vobis, et vos faciatis » (Io 13, 14). 

IV - CONFECTIO INSTRUMENTI ACTORUM 

Allocutione recitata, Beatissimus pro sancta Ecclesia Deum et Domi
num Patrem depreca vit et benedictionem impertivit. Postea magister ce
lebrationum domni Papae, de Ss.mi mandato, Instrumenti confectionem 
sic petiit: 

Protonotarii Apostolici hic praesentes humanissime rogan
tur ut de rebus omnibus in Consistorio actis deque Summi Pon
tificis oratione ac deliberatione perhabita super sollemni Cano
nizatione beati Claudii de la Colombière atque beati Ezechielis 
Moreno y Díaz publicum instrumentum conficiant ad perpe
tuam rei memoriam. 

Quod ita promiserunt se esse facturos. Deinde, laude omnipotenti Deo 
reddita, Consistorium est absolutum. 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 
MEKIENSIS 

Praefectura Apostolica Mekiensis ad gradum Vicariatus Apostolici attollitur no
mine nihil mutato. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quam ipsimet Nos duodecim abhinc annos ecclesialem communitatem 
Mekiensem constitui iure voluerimus Praefecturam Apostolicam, laetissimi 
quidem interea tantis cernimus effloruisse catholicae pietatis navitatisque 
progressibus ut nova eaque certiore et altiore collocatione inter Ecclesias 
locales novoque ideo canonico gradu dignissima prorsus videatur. Neque 
conspicuam hanc firmitatem fidei ac structurarum hanc vitae catholicae 
prosperitatem acceptam referre dubitamus Praefecto ipsi Apostolico unde
cim inibi annos sedulo operanti, clero dioecesano necnon Missionariis ex 
Instituto Missionum a Consolata indefatigabili quodam animi apostolici stu
dio adlaborantibus. Quo igitur luculentius iis omnibus testimonium meritae 
laudis reddatur quoque magis ministri ibi cuncti ad maiora pro Christo et 
Ecclesia suscipienda incitentur simulque tota eadem communitas in poste
rum confirmetur, placet omnino quae sequuntur edicere fierique iubere. Sen
tentiam amplexati Venerabilium Fratrum Nostrorum, causas quorum est 
Congregationis pro Gentium Evangelizatione moderari, Praefecturam Apo
stolicam Mekiensem ad ordinem gradumque ipsum Vicariatus Apostolici 
evehentes attollimus, cui singula iura ac privilegia id genus dicionum pro
pria largiter tribuimus ad sacros canones, quae videlicet eiusdem erit post
hac nominis eorundemque finium. Ecclesiam praeterea eam, duce scilicet 
Vicario ipso Apostolico, peculiaribus credimus memorati Instituti Missio
num a Consolata curis, exoptantes profecto precantesque ut haec Matris 
Ecclesiae aestimatio et Christi Vicarii constitutio plurimum deinceps aedifi
cando carissimo Mekiensi gregi proficiant et animis ibidem Catholicorum 
incitamentum verae religionis validum iniciant. Contrariis quibusvis causis 
neutiquam obsistentibus. 
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Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo primo mensis Decembris, 
anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo primo, Pontificatus No
stri quarto decimo. 

ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 
Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 
Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

Loco 83 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 297.668 

II 
TELSENSIS 

Praelatura Klaipedensis unione exstinctiva dioecesi Telsensi coniungitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Peculiares ob rerum condiciones illa in regione nationeque multos qui
dem annos Praelatura ipsa Klaipedensis suum non modo habuit momen
tum verum apostolatum quoque frugiferum praestitit in vita et opera 
Ecclesiae Catholicae intra Lituaniae dilectissimae fines. Cum autem rebus 
inibi penitus conversis idem nuperius sacrorum Antistes illam dicionem 
finitimamque simul efficienter gubernaret dioecesim, visum est nimirum ei, 
Venerabili Fratri Antonio Vaicius Episcopo Telsensi, ab hac petere Aposto
lica Sede ad mentem profecto totius Conferentiae Episcoporum Lituaniae, 
ut eadem territorialis Praelatura Klaipedensis Ecclesiam accederet ad Tel-
sensem. Quandoquidem huius rei opportunitatem plane perspicimus preces
que admotas libenter proinde suscipimus, haec quae sequuntur edicimus 
fierique volumus. Statuimus enim ac perpetuum in modum decernimus ut 
Praelatura territorialis Klaipedensis coniungatur dioecesi Telsensi unione 
quam appellant exstinctivam, quae idcirco accipiet in se comprehendetque 
fines ac loca prioris Praelaturae Klaipedensis. Aucta sic ecclesiastica dicio 
propter eiusdem Praelaturae insertionem in posterum prae se nomen feret 
dioecesis Telsensis. Haec vero ut consilia Nostra in actum deducantur desi-
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gnamus Venerabilem Fratrem Iustum Mullor García, Archiepiscopum titu
lo Emeritensem Augustanum atque in Lituania Apostolicum Nuntium ex
secutorem aut illo forte absente negotiorum Apostolicae Sedis in Lituania 
procuratorem, quibus cunctas tribuimus necessarias opportunasque agendi 
facultates, etiam subdelegandi ad effectum de quo hic agitur quemvis vi
rum in ecclesiastica dignitate constitutum, officio simul addito ad Congre
gationem pro Episcopis germanum exemplar actus ipsius peractae huius 
exsecutionis reddendi, cum primum fieri id potuerit. Apostolicas demum ha
sce Litteras tam in praesens quam in subsequens valere iubemus tempus 
contrariis quibuslibet causis nequaquam obsistentibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo quarto mensis Decem
bris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo primo, Pontificatus 
Nostri decimo quarto.